1 Martín López von Pisuerga, Erzbischof von Toledo (1192–1208).
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sionum, quibus subiacent partes Hispanie, ac consideratione tue prudentie, de cuius 
hone|state ac prouida circumspectione plenam fiduciam obtinemus, ut occasionem 
auferamus | hiis, qui ex predicta causa huiusmodi uinculo astringuntur impediende 
salutis, fraternitati | tue de consueta sedis apostolice beniuolentia presentis scripti 
pagina indulgemus, ut, donec | in Hispanie partibus temporis impacati durauerit 
incepta turbatio, liceat tibi eos, qui propter | iniectionem manuum in clericos seu 
religiosas personas in canonem late sententie inciderunt, | dum modo illi, qui lesi 
fuerint, debilitate menbrorum seu mortis periculum non incurrerint, | passis iniuriam 
prius congrue satisfacto auctoritate apostolica iuxta ecclesie formam absolue|re ac 
secundum culpe modum penitentiam iniungere competentem. Nulli ergo omnino 
hominum liceat | hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem | hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius | se nouerit incursurum. Dat. Lat(er-
ani) II nonas februarii, pontificatus nostri anno sexto.

(B.)b

[T. S./K. H.]

b Bulle an Seidenfäden.

285.

Cölestin III. ruft alle Gläubigen der Provinz Auch zur Unterstützung der Reconquista auf 
der Iberischen Halbinsel auf und verspricht dafür denselben Ablass wie für einen Kampf 
im Heiligen Land.

Lateran 1197 Mai 14.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, I.6.G.1.5. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, 
Göttingen (ID PU 2940). – Regg. Ewald, Reise, S. 369; JL. –.

Entgegen der Angabe bei Holndonner, Kommunikation, S. 523, Anm. 178, ist die Originalurkunde im 
Archivo de la Catedral de Toledo inzwischen aufgefunden worden. – Besonders im mittleren Abschnitt 
ist der Text verblasst, so dass einige Wörter nach der parallel ausgefertigten Urkunde für die Provinz 
Bordeaux (Zerbi, Papato, S. 182, App. 4) ergänzt wurden. Insgesamt vier Urkunden mit dem Initium 
Malorum multitudinem que schickte Cölestin III. 1197 Mai 13 bis Mai 19 an Empfänger in den Diözesen 
Bordeaux und Auch, neben der vorliegenden Urkunde auch an den Erzbischof und die Suffraganbischöfe 
von Bordeaux (JL. –; Toledo, Archivo de la Catedral, E.7.C.2.14; Zerbi, Papato, S. 182, App. 4); an die 
Christen der Kirchenprovinz Bordeaux (JL. 17539); an den Erzbischof und die Suffraganbischöfe von 
Auch (vgl. Nr. 286). Vgl. dazu auch Holndonner, Kommunikation, S. 523. Die Originale an die übrigen 
Empfänger nördlich der Pyrenäen sind ebenfalls in Toledo erhalten. 
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Celestinus episcopus seruus seruorum Dei vniuersis Christi fidelibus per Auxitan(am) 
prouinciam constitutis salutem et apostolicam benedictionem. Malorum multitudi-
nem, que temporibus | nostris peccatis exigentibus ingruerunt, cum amaritudine anime 
recolentes in aperto uidemus, quoniam Dominus ostendit populo suo dura, dum Chris-
tiane | fidei inimici et multi bellantes aduersum nos terram, in qua Redemptor noster 
salutem humani generis dignatus est uisibiliter operari, in Christianorum dede|cus 
occupantes sanctuarium Dei spurcitiis et intolerabili abhominatione defedant. Cui 
dolori dolore alio incumbente multiplicate sunt tribula|tiones nostre, cum nulli Chris-
tianorum ea credamus incognita, que in Hyspaniarum partibus acciderunt. In quo 
siquidem nos Deus potenter affli|gens taliter dorsum nostrum uisitauit in uirga, ut uul-
neribus aliis infligendis locus fere deficiat et pre malorum multitudine dubitetur, cui 
| prius uideatur remedium adhibendum. Verum ille, cuius uniuerse uie misericordia 
sunt et ueritas, qui illum, quem diligit, corrigit et castigat nec | eum ultra, quam sus-
tineat, permittit affligi, in hac seueritate misericorditer egit, dum uobis et aliis Christi 
fidelibus salutarem uiam aperuit ad agendam | penitentiam de commissis et presentem 
uitam termino laudabili concludendam occasione amissionis predictarum terrarum 
clementer inuitans.| Qui cum salutis signaculo insigniti ad subuentionem terre Ier(oso)-
limitane disposueritis sequi Christum, in hoc [tan]to maiori gaudio recreamur, quan|to 
ampliore desiderio effectamus fideles quosque ad Redemptoris obsequium utiliter 
animari. Ceterum, cum uos ad opus desiderabile peragen|dum gaudeamus accintos, 
inter gaudia uarie dubitationes emergant, [ne, cum]a in Hyspaniarum partibus perfido-
rum feritas, quod absit, excreuerit | in immensum, captata absentia uestra palmites sue 
iniquitatis extendat et eorum nouissima contingat peiora prioribus inueniri. Ad huius 
autem euen|tus periculum euitandum uniuersitatem uestram salubri in Domino exhor-
tatione monemus et in remissionem uobis iniungimus peccatorum, quatenus | ad sub -
uentionem terre Hispaniarum [ar]mab uestra et uires utiliter co[nuertentes eo ar]denti-
usc uos ad ipsius subsidium accingatis, quanto ille, qui | fidelius pro Domino decertabit, 
sp[em]d obtinet certiorem sibi sue uictorie [fructum uite]e eterne premia non deesse. Nos 
autem illos, qui ad partes illa | uoluerint in ipsius terre auxilium proficisci, [a labore 
Ierosolimitani itineris]f decernimus absolutos illam [ipsis omnibus]g illuc in subsidium 
ipsi | [terre euntibus remissionem auctoritate presentium indulgentes, quam eu]ntibush 
Ier(oso)limam apostolica [sedes]i noscitur [indulxisse]j. Dat. Lateran(i) II idus maii, 
pontificatus [nostri]k anno septimo.